[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.02.2021   № 113

Об отмене постановления главы Камышловского городского от 01.06.2010 года № 973 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении на территории Камышловского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения  родителей  (лиц, их заменяющих),  а  также  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», постановления администрации Камышловского городского от 18.04.2019 № 355 «О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 01.06.2010 года № 973 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении на территории Камышловского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения  родителей  (лиц, их заменяющих),  а  также  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 27.08.2010 №1252-ПП «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (с изменениями от 09.07.2020 № 469-ПП, во исполнение Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года                 № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление главы Камышловского городского от 01.06.2010 года  № 973 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении на территории Камышловского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения  родителей  (лиц, их заменяющих),  а  также  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
2. Отменить постановление администрации Камышловского городского от 18.04.2019 № 355 «О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 01.06.2010 года № 973 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении на территории Камышловского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения  родителей  (лиц, их заменяющих),  а  также  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Камышловского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа  Соболеву А.А.
Глава
Камышловского городского округа                                               А.В. Половников